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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҰЛТТЫҚ БАНКІ

№ 42 Б А С П А С Ө З   Р Е Л И З І
2014 жылғы 2 маусым

Алматы қаласының қаржы орталығын дамытудың
2020 жылға дейінгі тұжырымдамасы қаралды

Бүгін ҚР Үкіметінің отырысында Алматы қаласының өңірлік қаржы орталығын дамыту мəселелері 
қаралды, атап айтқанда Үкімет Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің Алматы қаласының өңірлік 
қаржы орталығының мəртебесін қайта қарау қажеттілігі туралы бастамасын қолдады.    

Алматы қаласын өңірлік қаржы орталығы ретінде дамыту идеясын алғаш рет Мемлекет басшысы 
2004 жылы айтқан болатын. Қаржы орталығының халықаралық капитал нарықтарымен ықпалдасуын 
қамтамасыз ету, бағалы қағаздар нарығы арқылы Қазақстан Республикасының экономикасына 
инвестициялар тарту жəне шетелдік эмитенттердің қаржы орталығының арнайы сауда алаңына 
қолжетімділігін қамтамасыз ету қаржы орталығын құрудың негізгі міндеті болып табылады. 

Отырыстың қорытындылары бойынша АӨҚО тұжырымдамасының 2014 жылдың соңына дейін 
қабылданатыны туралы шешім қабылданатын болады. Ұлттық Банк басшысы Қ.Н. Келімбетовтің 
айтуынша, «Бұл құжатты дайындауға барлық мемлекеттік органдар тартылатын болады, сондай-ақ 
Еуропа қайта құру жəне даму банкінің, Азия даму банкінің, Дүниежүзілік банктің, сондай-ақ Ислам 
даму банкінің консультанттары қатысады.».

Сондай-ақ 2025 жылы Алматыда ЕАЭО шеңберінде қаржы нарығын реттеу жөніндегі ұлттықтан 
жоғары органды құруға жəне Жібек жолы жобасының штаб-пəтерін ауыстыруды ұсынуға байланысты 
Алматының рөлі өсе түседі.

Бұл үшін ҚР Ұлттық Банкі Алматы қаласының өңірлік қаржы орталығын Лондон халықаралық 
қаржы орталығын дамыту үлгісі негізінде дамытудың болашақ үлгісін құруды ұсынады. «Аумақтық 
оқшауланған арнайы қаржы аймағы бар Лондон халықаралық қаржы орталығын дамыту үлгісі, біздің 
пікірімізше, Алматы қаласының өңірлік қаржы орталығын одан əрі дамыту үшін қолайлы болуы мүмкін», 
– деп мəлімдеді Ұлттық Банк басшысы.

Сонымен қатар Алматы қаласының өңірлік қаржы орталығы қызметінің басым бағыты ретінде Қайрат 
Келімбетов исламдық қаржыландыруды қарастыруды ұсынады. 

Əлемнің заманауи қаржы картасы үшін географиялық аймақтар бойынша қаржы орталықтарының 
біркелкі шоғырланбауының өзгеше болуын ескере отырып, Алматы қаласын қаржы капиталдарын 
тартудың Еуразия орталығы ретінде орнықтыру ТМД шеңберінде елдердің өзара іс-қимыл жасау тетігін 
реформалау, сондай-ақ Еуропа мен Азия арасындағы «көпір» жасау үшін күшті түрткі болуы мүмкін.

Үкімет  отырысында қаржы орталығының бəсекеге қабілеттілігін дамыту  жөніндегі Ұлттық Банк 
ұсынған шараларға қолдау көрсетілді. Атап айтқанда, стратегиялық құжатта Алматы  қаласының 
инфрақұрылымын дамыту, бизнес ортаны, іскерлік ахуалды дамыту мен жақсарту, АӨҚО Академиясының 
жұмысын жандандыру жəне тиісті  мамандарды даярлау жөніндегі жаңа  оқу  орталықтарын құру 
мəселелерін қоса алғанда, тиісті қаржы  инфрақұрылымын  дамыту   мəселелері жəне  т.б. ескерілетін  
болады.

Үкімет отырысынан кейін Ұлттық Банк басшысы Орталық Коммуникациялар Қызметінің алаңында 
сөз сөйлеп, қаржы нарығындағы қаржылық  ахуал  туралы айтып берді. Ағымдағы жылдың  21 
мамырындағы жағдай бойынша Ұлттық Банктің жалпы резервтері қайтадан 2012 жылдың  деңгейіне 
келді жəне 28 млрд. АҚШ долларын құрайды. Елдің, Ұлттық  қордың резервтері 103 млрд. АҚШ долларын 
құрайды. Инфляция жылдық көрсеткіш бойынша 6,9%-ды құрады, төлем балансының оң сальдосы  
бірінші тоқсанда 5,5 млрд. АҚШ долларын құрайды. «Бүгінгі күні мұнайдың  бағасы жоғары, Ресей 
рублі нығаюда. Тіпті, белгілі бір деңгейде ол құнсызданса да, бұдан біз қорықпаймыз. Бізде жеткілікті 
беріктік қоры жасалды  деп санаймын», – деп атап өтті ҚР Ұлттық Банкінің Төрағасы.

 

Толығырақ ақпаратты +7 (727) 270-46-39, 2704-754 телефондары, 
E-mail: press@nationalbank.kz бойынша алуға болады



2 Қазақстан Ұлттық Банкінің Хабаршысы

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҰЛТТЫҚ БАНКІ

№ 43 Б А С П А С Ө З   Р Е Л И З І
2014 жылғы 2 маусым

Ұлттық валюта – Қазақстан теңгесі банкноттары мен монеталарының
дизайны тұжырымдамасының жаңа ережелері туралы

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі «Ұлттық валюта – Қазақстан теңгесі банкноттары мен 
монеталары дизайнының тұжырымдамасын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Президентінің 
2003 жылғы 25 қыркүйектегі № 1193 Жарлығымен бекітілген банкноттар мен монеталар дизайнына 
қойылатын жаңа талаптардың мазмұны туралы хабарлайды.  

Тұжырымдаманың 13-1-тармағына сəйкес банкноттардың бет немесе сырт жағында банкноттардың 
дайындалған кезіндегі Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Төрағасының қойылған қолы болуы тиіс.  

Мұндай практика басқа дамыған елдерде кеңінен қолданылады жəне ақша белгілері қатарының 
тұрақтылығын қамтамасыз етуге мүмкіндік береді, бұл номиналдардың танымалдығын жəне олардың 
айналыста ыңғайлы болуын қамтамасыз етеді, сондай-ақ орталық банктердің ақша белгілерін əзірлеуге, 
өзгертуге жəне шығаруға жұмсалатын қаражатын айтарлықтай үнемдейді. 

Ағымдағы жылдан бастап мұндай практика Қазақстанда енгізілді. Осыған байланысты ағымдағы 
жылы жəне келесі жылдары шығаруға жоспарланған банкноттардың бүкіл қолданыстағы дизайндарында 
Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің қызмет істеп отырған Төрағасының қолы қойылады.  

Сонымен қатар Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі айналыстан алынбаған жəне айналыстағы 
барлық банкноттардың заңды төлем құралы болып табылатынын жəне Қазақстан Республикасының бүкіл 
аумағында көрсетілген құнымен төлемнің барлық түрлері бойынша, сондай-ақ банк шоттарына есептеу 
үшін жəне аудару үшін қабылдануға міндетті екенін, Қазақстан Республикасының барлық банктерінде 
шектеусіз ұсақталатынын жəне айырбасталатынын атап өтеді. «Қазақстан Республикасының Ұлттық 
Банкі туралы» Қазақстан Республикасы Заңының (бұдан əрі – Заң) 41-бабына сəйкес  Қазақстан Ұлттық 
Банкінің банкноттары мен тиындары Қазақстан Ұлттық Банкінің сөзсiз мiндеттемелерi болып табылады 
жəне оның барлық активтерiмен қамтамасыз етiледi. Сонымен қатар Заңның 43-бабына сəйкес Қазақстан 
Ұлттық Банкiнен басқа ешкiм Қазақстан Ұлттық Банкi шығарған банкноттар мен тиындарды жарамсыз 
деп жариялай алмайды.

Бұл ретте 2001 жылғы 30 қаңтардағы №155-11 «Əкімшілік құқық бұзушылық туралы Қазақстан 
Республикасы кодексінің» Ұлттық валюта банкноттары мен монеталарын қабылдаудан бас тарту 
166-1-бабының 1, 2-тармақтарына сəйкес: 

1. Қазақстан Республикасы аумағында айналымда жүрген жəне Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің нормативтік құқықтық актілеріне сəйкес қабылдауға жататын ұлттық валюта банкноттары мен 
монеталарын көрсетулі құны бойынша қабылдаудан бас тарту, - дара кəсіпкерлерге, шағын немесе орта 
кəсіпкерлік субъектілері немесе коммерциялық емес ұйымдар болып табылатын заңды тұлғаларға - он, 
ірі кəсіпкерлік субъектілері болып табылатын заңды тұлғаларға жиырма бес айлық есептік көрсеткіш 
мөлшерінде айыппұл салуға əкеп соғады.

2. Банктер мен банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдардың Қазақстан 
Республикасы аумағында айналымда жүрген жəне Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің нормативтік 
құқықтық актілеріне сəйкес қабылдауға жататын ұлттық валюта банкноттары мен монеталарын 
қабылдаудан, ұсақтау мен айырбастаудан бас тартуы, - елу айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде айыппұл 
салуға əкеп соғады.

Айналыстан шығарылғандарын қоспағанда, ұлттық валютаның банкноттарын немесе монеталарын 
ақы төлеуге қабылдаудан бас тартқан жағдайлар туындаған кезде, Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің филиалына өтінішпен жүгіну қажет.

Сонымен қатар Тұжырымдаманың 19-1-тармағына сəйкес коллекциялық жəне инвестициялық 
монеталардың дизайнында ұлттық валютаны шет елдерде танымал ету мақсатында, сондай-ақ жаңа 
сегментті, жаңа серияларды, тақырыптарды жасау жəне коллекциялық монеталардың шетелдік нарыққа 
шығуының жандануы үшін дүниежүзілік тарихпен, жалпыəлемдік мəдениетпен, құндылықтармен жəне 
игілікпен байланысты бейнелерді пайдалануға жол беріледі.

Бұл шара жаңадан шығарылатын коллекциялық монеталардың қатарын жəне көлемін, сондай-ақ осы 
сегментте əлемдік көшбасшылардың бірі болып табылатын Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің 
жəне Қазақстан теңге сарайының экспорттық əлеуетін айтарлықтай кеңейтуге мүмкіндік береді. 
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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҰЛТТЫҚ БАНКІ

№ 44 Б А С П А С Ө З   Р Е Л И З І
2014 жылғы 11 маусым 

Қаржы нарығындағы ахуал туралы

1. Инфляция 
Қазақстан Республикасы Статистика агенттігінің ресми деректері бойынша 2014 жылғы мамырда 

инфляция 0,6% (2013 жылғы мамырда – 0,2%) болды. Бұл ретте азық-түлік тауарларының бағасы 0,8%-ға 
(0,2%-ға), азық-түлікке жатпайтын тауарлар – 0,6%-ға (0,1%-ға) өсті. Ақылы қызмет көрсету тарифтері 
0,3%-ға (0,3%-ға) өсті. 

Азық-түлік тауарлары нарығында 2014 жылғы мамырда көбінесе жемістер мен көкөністер 3,5%-ға, 
оның ішінде пияз – 15,8%-ға, орамжапырақ – 15,1%-ға, картоп – 14,0%-ға, шай – 1,5%-ға, күріш – 1,2%-
ға, ұн – 1,0%-ға, қант - 1,2%-ға, макарон өнімдері – 0,8%-ға, балық жəне теңіз өнімдері – 0,7%-ға, сүт 
өнімдері – 0,6%-ға, нан – 0,8%-ға қымбаттады. Бұдан басқа, алкогольсіз сусындар бағасы – 1,3%-ға, 
темекі өнімдері  - 1,9%-ға өсті. Жұмыртқаның бағасы 10,1%-ға, арпа жармасы – 0,5%-ға жəне күнбағыс 
майы  – 0,4%-ға төмендеді.

Азық-түлікке жатпайтын тауарлар тобында сыртқы киімнің бағасы 0,6%-ға, аяқ киім – 0,7%-ға, 
тұрмыстық үй заттары – 0,6%-ға, оның ішінде ыдыс жəне асхана құралдары – 0,6%-ға, жуу жəне тазалау 
құралдары – 0,5%-ға, сондай-ақ дəрі-дəрмектер – 1,4%-ға қымбаттады. Бензиннің құны өзгерген жоқ, 
дизель отыны - 12,1%-ға өсті.

Ақылы қызмет көрсету тобында тұрғын үй-коммуналдық саладағы қызметке ақы төлеу 0,2%-ға өсті. 
Бұл ретте тұрғын үйді жалға алғаны үшін тарифтер – 1,0%-ға, қоқыс жинау – 0,7%-ға, кəріз – 0,1%-
ға өсті. Бұдан басқа, өткен айда амбулаторлық қызмет көрсету бағасы мен тарифтері – 0,9%-ға, көлік 
қызметі – 0,3%-ға, мейрамханалар мен қонақүйлер 0,8%-ға көтерілді.

2014 жылғы қаңтар-мамырда инфляция 4,5% (2013 жылғы қаңтар-мамырда – 2,4%) болды. Азық-
түлік тауарлары 2014 жылдың басынан бастап 5,1%-ға (1,5%-ға), азық-түлікке жатпайтын тауарлар – 
4,4%-ға (1,0%-ға), ақылы қызмет көрсету – 3,9%-ға (4,9%-ға) қымбаттады (1-график).

2014 жылғы мамырда инфляция жылдық көрсетуде 6,9% (2013 жылғы желтоқсанда – 4,8%) болды. 
Азық-түлік тауарлары соңғы 12 айда 7,0%-ға (3,3%-ға), азық-түлікке жатпайтын тауарлар – 6,8%-ға 
(3,3%-ға), ақылы қызметтер – 7,0%-ға (8,0%-ға) қымбаттады.

2. Халықаралық резервтер мен ақша агрегаттары 
2014 жылғы мамырда Ұлттық Банктің халықаралық резервтері төмендеді. Ұлттық Банктің жалпы 

халықаралық резервтері 27,6 млрд. АҚШ долларына дейін 3,0%-ға азайды (жыл басынан бері 11,5%-ға 
ұлғайды). Ұлттық Банктің таза халықаралық резервтері 3,1%-ға төмендеп, 26,8 млрд. АҚШ долларын 
құрады (жыл басынан бері 10,7%-ға ұлғайды). Ішкі валюта нарығында валютаны сатып алу жəне Ұлттық 
Банктегі Үкіметтің шоттарына валютаның түсуі Үкіметтің сыртқы борышына қызмет көрсетумен, Ұлттық 
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қор активтерін толықтырумен жəне банктердің Ұлттық Банктегі шетел валютасындағы корреспонденттік 
шоттарындағы қалдықтардың төмендеуімен ішінара бейтараптандырылды. Нəтижесінде таза валюта 
қорлары (ЕАВ) 2014 жылғы мамырда 3,6%-ға төмендеді, алтындағы активтер оның əлемдік нарықтардағы 
бағасы төмендеген кезде жүргізілген операциялар салдарынан 1,2%-ға азайды.

2014 жылғы мамырда елдің халықаралық резервтері, жалпы алғанда, Ұлттық қордың шетел 
валютасындағы активтерін қоса алғанда (алдын ала деректер бойынша 75,8 млрд. АҚШ долл.) 103,4 
млрд. АҚШ долларына дейін 1,3%-ға ұлғайды (жыл басынан бері 8,2%-ға ұлғайды).

2014 жылғы мамырда ақша базасы 1,0%-ға тарылып, 3595,6 млрд. теңге болды (жыл басынан 
бері 27,2%-ға кеңейді). Тар ақша базасы, яғни банктердің Ұлттық Банктегі мерзімді депозиттерін 
есептемегендегі ақша базасы 3393,3 млрд. теңгеге дейін 2,0%-ға тарылды.

2014 жылғы сəуірде ақша массасы 12782,1 млрд. теңгеге дейін 0,1%-ға азайды (жыл басынан бастап 
- 10,2%-ға ұлғайды). Айналыстағы қолма-қол ақшаның көлемі 1359,0 млрд. теңгеге дейін 3,0%-ға өсті 
(жыл басынан бері - 1,0%-ға төмендеу), банк жүйесіндегі депозиттер 0,5%-ға төмендеп, 11423,1 млрд. 
теңге болды (жыл басынан бастап – 13,3%-ға ұлғайды). Ақша массасы құрылымындағы депозиттердің 
үлесі 2014 жылғы қаңтар-сəуірде тіркелген айналыстағы қолма-қол ақша көлемінің қысқаруы аясында 
депозиттер көлемінің өсуі нəтижесінде 2013 жылғы желтоқсандағы 87,0%-дан 2014 жылғы сəуірде 
89,4%-ға дейін өсті.

Ақша мультипликаторы 2014 жылғы қаңтар-сəуірде тіркелген ақша массасының өсу қарқынына 
қарағанда, ақша базасының кеңею қарқынының асып кетуі салдарынан 2013 жылғы желтоқсандағы 
4,10-дан 2014 жылғы сəуірдің қорытындысы бойынша 3,52-ге дейін төмендеді. 

3. Валюта нарығы 
2014 жылғы мамырда теңгенің АҚШ долларына қатысты бағамы 1 АҚШ доллары үшін 182,01 – 

183,96 теңге диапазонында өзгерді. Теңгенің биржалық бағамы айдың аяғында бір АҚШ доллары үшін 
183,50 теңге болды.

2014 жылғы мамырда қосымша сауда-саттық мəмілелерін қоса алғанда Қазақстан қор биржасындағы 
биржалық операциялардың көлемі 2014 жылдың өткен айымен салыстырғанда 26,9%-ға өсіп, 5,07 млрд. 
АҚШ долларын құрады. Биржадан тыс валюта нарығында операциялардың көлемі 0,7 млрд. АҚШ 
долларына дейін 12,7%-ға өсті.

Жалпы алғанда ішкі валюта нарығындағы операциялардың көлемі 2014 жылғы сəуірмен 
салыстырғанда 25,0%-ға өсіп, 5,8 млрд. АҚШ долларын құрады.

4. Мемлекеттік бағалы қағаздар нарығы
2014 жылғы мамырда Қаржы министрлігінің мемлекеттік бағалы қағаздарын орналастыру бойынша 

6 аукцион өтті. Онда  12 айлық МЕККАМ (1,1 млрд. теңге), 7 жылдық МЕУКАМ (1,1 млрд. теңге), 13 
жылдық МЕУКАМ (19,1 млрд. теңге), 15 жылдық МЕУКАМ (26,6 млрд. теңге), 16 жылдық МЕУКАМ 
(23,6 млрд. теңге), 20 жылдық МЕУКАМ (55,0 млрд. теңге) орналастырылды.

Орналастырылған бағалы қағаздар бойынша тиімді кірістілік мынадай болды: 12 айлық МЕККАМ 
бойынша – 4,00%, 7 жылдық МЕУКАМ бойынша – 6,42%, 13 жылдық МЕУКАМ бойынша – 7,09%, 15 
жылдық МЕУКАМ бойынша – 7,44%, 16 жылдық МЕУКАМ бойынша – 7,58%, 20 жылдық МЕУКАМ 
бойынша – 8,07%.

Қаржы министрлігінің айналыстағы бағалы қағаздарының көлемі өткен аймен салыстырғанда 2,7% 
ұлғая отырып, 2014 жылғы мамырдың аяғында 3793,8 млрд. теңгені құрады.

Қазақстан Ұлттық Банкінің қысқа мерзімді ноттары. 
2014 жылғы мамырда Ұлттық Банктің 3 айлық ноттарын орналастыру бойынша 1 аукцион өтті (2,0 

млрд. теңге). Орналастырылған ноттар бойынша тиімді кірістілік 3,27% болды.
Айналыстағы ноттардың көлемі 2014 жылғы мамырдың аяғында 2014 жылғы сəуірмен салыстырғанда 

22,3% ұлғайып, 10,9 млрд. теңге болды.
5. Банкаралық ақша нарығы 
2014 жылғы сəуірде орналастырылған банкаралық депозиттердің жалпы көлемі 2014 жылғы 

наурызбен салыстырғанда 2843,2 млрд. теңгені құрай отырып, 10,4%-ға қысқарды.
Теңгемен орналастырылған банкаралық депозиттердің көлемі 2,9 есе ұлғайып, 357,1 млрд. теңгені 

құрады (орналастырылған депозиттердің жалпы көлемінің 12,6%-ы). Бұл ретте теңгемен орналастырылған 
банкаралық депозиттер бойынша орташа алынған мөлшерлеме 2014 жылғы наурыздағы 5,8%-дан 2014 
жылғы сəуірде 2,7%-ға дейін төмендеді.

2014 жылғы сəуірде доллармен орналастырылған банкаралық депозиттердің көлемі 2014 жылғы 
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наурызбен салыстырғанда 19,3%-ға қысқарып, 13,1 млрд. АҚШ долл. құрады (орналастырылған 
депозиттердің жалпы көлемінің 84,2%-ы). Доллармен орналастырылған банкаралық депозиттер 
бойынша орташа алынған мөлшерлемесі 2014 жылғы наурыздағы 0,046%-дан 2014 жылғы сəуірдегі 
0,042%-ға дейін төмендеді.

Ресей рублімен жəне еуромен орналастырылған депозиттердің көлемі шамалы болды – 
орналастырылған депозиттердің жалпы көлемінің тиісінше 2,4% жəне 0,9%.

Шетел валютасындағы банкаралық депозиттердің үлесі орналастырылған депозиттердің жалпы 
көлемінің 2014 жылғы наурыздағы 96,2%-нан 2014 жылғы сəуірдегі 87,2%-ға дейін қысқарды. 
Шетел валютасымен резидент емес банктерде орналастырылған депозиттердің үлесі орналастырылған 
банкаралық депозиттердің жалпы көлемінен 2014 жылғы наурыздағы 95,7%-дан 2014 жылғы сəуірде 
87,2%-ға дейін қысқарды.

Банктерден Ұлттық Банк тартқан депозиттердің көлемі 2014 жылғы наурызбен салыстырғанда 3,2 
есе ұлғайып, 2014 жылғы сəуірде 302,9 млрд. теңгені құрады.

6. Депозит нарығы 
Депозиттік ұйымдардағы резиденттер депозиттерінің жалпы көлемі 2014 жылғы сəуірде 11423,1 

млрд. теңгеге дейін 0,5%-ға төмендеді. Заңды тұлғалардың депозиттері бір айда 7228,7 млрд. теңгеге 
дейін 2,1%-ға төмендеді, жеке тұлғалардың депозиттері 4194,4 млрд. теңгеге дейін 2,4%-ға ұлғайды. 

Ұлттық валютамен депозиттердің көлемі 2014 жылғы сəуірде 3,5%-ға 6214,9 млрд. теңгеге дейін 
(заңды тұлғалар – 3,3%-ға өсу, жеке тұлғалар – 3,7%-ға өсу) ұлғайды, шетел валютасымен – 4,8%-ға 
5208,2 млрд. теңгеге дейін (заңды тұлғалар – 8,9% төмендеу, жеке тұлғалар – 1,3% өсу) төмендеді. 
Теңгемен депозиттердің үлес салмағы бір айда 52,3%-дан 54,4%-ға дейін өсті.

Халықтың (резидент еместерді қоса есептегенде) банктердегі салымдары 2014 жылғы сəуірде 4231,2 
млрд. теңгеге дейін 2,4%-ға ұлғайды. Халық салымдарының құрылымында теңгемен депозиттер 1953,9 
млрд. теңгеге дейін 3,7%-ға өсті, шетел валютасындағы депозиттер 2277,3 млрд. теңгеге дейін 1,3%-ға 
ұлғайды. Халық салымдарының құрамында теңгедегі депозиттердің үлес салмағы бір айда 45,6%-дан 
46,2%-ға дейін ұлғайды.

2014 жылғы сəуірде мерзімді депозиттер 7837,4 млрд. теңгеге дейін 1,4%-ға ұлғайды. Мерзімді 
депозиттердің құрамында теңгемен депозиттер 4014,3 млрд. теңгеге дейін 3,8%-ға ұлғайды, шетел 
валютасымен депозиттер 3823,1 млрд. теңгеге дейін 1,1%-ға төмендеді.

2014 жылғы сəуірде банктік емес заңды тұлғалардың теңгемен мерзімді депозиттері бойынша орташа 
алынған сыйақы мөлшерлемесі 5,8% (2014 жылғы наурызда – 6,1%), ал жеке тұлғалардың депозиттері 
бойынша – 8,9% (7,5%) болды.

7. Кредит нарығы
Банктердің экономиканы кредиттеуінің жалпы көлемі 2014 жылғы сəуірде 12229,6 млрд. теңгені 

құрап, 0,5% өсті. 
Ұлттық валютадағы кредиттердің көлемі 7959,4 млрд. теңгеге дейін 0,2%-ға өсті, шетел валютасындағы 

кредит көлемі 4270,3 млрд. теңгені құрап 1,1%-ға өсті. Теңгедегі кредиттердің үлес салмағы бір айда 
65,3%-дан 65,1%-ға дейін қысқарды.

Ұзақмерзімді кредиттеу 2014 жылғы сəуірде 9793,4 млрд. теңгені құрап, 0,2%-ға көтерілді, 
қысқамерзімді кредиттеу 2436,3 млрд. теңгеге дейін 1,7%-ға ұлғайды. Ұзақмерзімді кредиттердің үлес 
салмағы бір айда 80,3%-дан 80,1%-ға дейін төмендеді. 

Заңды тұлғаларға берілген кредиттердің көлемі 2014 жылғы сəуірде 8319,0 млрд. теңгеге дейін 0,1%-
ға ұлғайды, жеке тұлғаларға кредиттер 3910,6 млрд. теңгеге дейін 1,4%-ға ұлғайды. Жеке тұлғаларға 
берілген кредиттердің үлес салмағы бір айда 31,7%-дан 32,0%-ға дейін ұлғайды.

Шағын кəсіпкерлік субъектілерін кредиттеу 2014 жылғы сəуірде 1463,0 млрд. теңгеге дейін 4,9%-ға 
өсті, бұл экономикаға берілген кредиттердің жалпы көлемінің 12,0%-ын құрайды. 

Салалар бойынша банктердің экономикаға берілген кредиттерінің анағұрлым айтарлықтай сомасы 
сауда (жалпы көлемдегі үлесі – 19,3%), құрылыс (12,0%), өнеркəсіп (10,8%), көлік (3,6%) жəне ауыл 
шаруашылығы (3,6%) сияқты салаларға тиесілі.

2014 жылғы сəуірде банктік емес заңды тұлғаларға ұлттық валютада берілген кредиттер бойынша 
орташа алынған сыйақы мөлшерлемесі 10,8% (2013 жылғы наурызда – 10,7%), жеке тұлғаларға – 18,0% 
(19,7%) болды.
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ҚАЗАҚСТАН ЭКОНОМИКАСЫНДАҒЫ  ҚАРЖЫ СЕКТОРЫНЫҢ
АҒЫМДАҒЫ  ЖАЙ-КҮЙІ

1. ВАЛЮТА НАРЫҒЫ  
 

  
  

    
,   

  
  -

  

 

USD/KZT USD/KZT %* . $ 
19.05-23.05 182,20 182,36 0,17 1 668,20 
26.05-30.05 183,46 183,60 0,87 1 435,10 

 
02.06-06.06 183,51 183,51 -0,05 1 300,00 
02.06.2014 183,50 183,51 0,01 228,70 
03.06.2014 183,51 183,49 -0,01 143,80 
04.06.2014 183,49 183,51 0,01 352,40 
05.06.2014 183,51 183,51 0,00 342,35 
06.06.2014 183,51 183,51 0,00 232,75 
09.06-13.06 183,51 183,51 0,00 686,65 
09.06.2014 183,51 183,51 0,00 124,80 
10.06.2014 183,51 183,51 0,00 169,25 
11.06.2014 183,51 183,51 0,00 104,50 
12.06.2014 183,51 183,51 0,00 192,10 
13.06.2014 183,51 183,51 0,00 96,00 
* -     
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2. МЕМЛЕКЕТТІК БАҒАЛЫ ҚАҒАЗДАР НАРЫҒЫ
 

     

 
 

 
,  

 
- 

, % 

  
  

, % 

-
   

.  
   

07.04-11.04 1,36 82,66 6,65 22,4 
14.04-18.04 0,29 99,43 7,47 6,3 
21.04-25.04 0,12 91,34 7,41 3,2 
28.04-30.04 0,22 24,26 6,42 1,1 
04.05-06.05 0,28 100,0 7,10 8,0 
11.05-16.05 1,50 71,06 7,94 79,7 
19.05-23.05 1,34 94,74 7,09 19,1 
26.05-30.05 1,29 94,15 7,44 26,6 
02.06-06.06 - - - - 
09.06-13.06 3,44 57,89 6,78 19,9 

     
07.04-11.04 - - - - 
14.04-18.04 0,50 100,0 3,27 5,0 
21.04-25.04 - - - - 
28.04-30.04 - - - - 
04.05-06.05 - - - - 
11.05-16.05 - - - - 
19.05-23.05 0,20 100,0 3,27 2,0 
26.05-30.05 - - - - 
02.06-06.06 - - - - 
09.06-13.06 - - - - 
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3. ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ЕУРОНОТТАР НАРЫҒЫ

         (   ) 
 .  

       
    

  
  

28.03.14 3 705 308,20 3 055 935,67 573 390,85 67 062,19 8 919,50 
04.04.14 3 664 317,52 3 034 428,67 573 390,85 47 578,50 8 919,50 
11.04.14 3 686 717,52 3 056 828,67 573 390,85 47 578,50 8 919,50 
18.04.14 3 692 993,46 3 063 118,11 573 390,85 47 578,50 8 906,00 
25.04.14 3 696 173,90 3 066 298,55 573 390,85 47 578,50 8 906,00 
30.04.14 3 704 176,86 3 074 301,51 573 390,85 47 578,50 8 906,00 
06.05.14 3 691 630,17 3 075 358,07 573 390,85 33 975,25 8 906,00 
16.05.14 3 756 945,11 3 153 952,07 558 967,85 35 119,19 8 906,00 
23.05.14 3 778 030,16 3 173 053,12 558 967,85 35 119,19 10 890,00 
30.05.14 3 804 658,04 3 199 681,00 558 967,85 35 119,19 10 890,00 
06.06.14 3 797 693,16 3 199 681,00 558 967,85 28 154,31 10 890,00 
13.06.14 3 817 623,51 3 219 611,35 558 967,85 28 154,31 10 890,00 

 
2005 .  

   6,691 
09.06.2014 5,207 
10.06.2014 5,146 
11.06.2014 5,129 
12.06.2014 5,103 
13.06.2014 5,128 

   -1,563 
              -0,079 
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4. ТӨЛЕМ ЖҮЙЕЛЕРІ

 
   

,  , 
.  

  
 %,  

,  , 
.  

  
 %,  

02.06-06.06 281,5 4 120,8 24,3 325,0 102,3 -15,4 
09.06-13.06 276,8 2 934,8  -28,8 337,1 105,7 3,3 
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5. ƏЛЕМДІК ҚАРЖЫ  ЖƏНЕ ТАУАР НАРЫҚТАРЫ
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6. БАНКАРАЛЫҚ АҚША НАРЫҒЫ
         

         
     

1   1   1   1   
  

 
 

  * 

 
 
 
 

(%) 

 
 

  * 

 
 
 
 

(%) 

 
 

  * 

 
 
 
 

(%) 

 

 
  * 

 

 
 

 (%) 
11.05.14-16.05.14 

KZT 
238 950 000 2,70 2 730 300 6,00 1 230 000 2 

5 000 
000 6,25

USD 4 000 0,60 15 000 0,20 5 124 831 0,04 368 6,82
EURO 7 300 0,03 0 0,00 1 000 0,40 0 0,00
RUR 80 000 5,00 0 0,00 4 148 190 7,70 300 000 9,24

19.05.14-23.05.14 
KZT 138 250 000 2,75 0 0,00 902 000 1 0 0,00
USD 7 000 0,60 6 000 1,00 4 736 121 0,05 7 000 3,14

EURO 9 600 0,01 0 0,00 1 000 0,40 0 0,00
RUR 90 000 8,00 0 0,00 4 308 380 7,31 0 0,00

26.05.14-30.05.14 
KZT 118 300 000 2,75 1 200 000 8,00 2 338 000 3 0 0,00
USD 0 0,00 0 0,00 3 076 613 0,04 105 170 0,47

EURO 11 800 0,01 2 000 1,50 517 000 0,18 2 000 2,00
RUR 0 0,00 0 0,00 4 421 200 7,14 0 0,00

02.06.14-06.06.14 
KZT 183 150 000 2,70 2 000 000 8,20 1 217 000 3 0 0,00
USD 0 0,00 0 0,00 4 027 551 0,05 150 412 0,17

EURO 6 500 0,01 0 0,00 201 000 0,09 0 0,00
RUR 0 0,00 0 0,00 4 716 000 7,01 0 0,00

         
*-          
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     ( ) 

      
      

, 
 

  
   

 
  
 ,  

 
: 

 
 

(    
) 

(   
 

) % * 
   

 
 
 

            
11.05.14-16.05.14           

USD 155 861 97 240 62,4 182,06 182,07
RUB 84 595 84 595 100,0 5,20 5,20
EUR 935 935 100,0 250,54 250,54

            
19.05.14-23.05.14           

USD 199 044 127 462 64,0 182,41 182,33
RUB 43 876 43 876 100,0 5,29 5,29
EUR 1 215 1 215 100,0 249,80 249,87

            
26.05.14-30.05.14           

USD 286 427 210 355 73,4 184,06 184,07
RUB 123 779 119 500 96,5 5,33 5,32
EUR 10 146 10 146 100,0 250,26 250,27

            
02.06.14-06.06.14           

USD 213 524 72 950 34,2 183,52 183,51
RUB 25 000 25 000 100,0 5,26 5,26
EUR 6 305 6 155 97,6 250,08 250,07

            
      

*         
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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
ҰЛТТЫҚ БАНКІ БАСҚАРМАСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ 

Алматы 2014 жылғы 18 наурыз                                                                № 53

Мемлекеттік бағалы  қағаздарға ұлттық сəйкестендіру нөмірлерін
беру қағидаларын бекіту туралы

«Бағалы қағаздар рыногы туралы» 2003 жылғы 2 шілдедегі Қазақстан Республикасының Заңына 
сəйкес Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Қоса беріліп отырған Мемлекеттік бағалы қағаздарға ұлттық сəйкестендіру нөмірлерін беру 
қағидалары бекітілсін.

2. Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын жəне қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау 
агенттігі Басқармасының «Мемлекеттік бағалы қағаздарға ұлттық сəйкестендіру нөмірлерін беру 
ережесін бекіту туралы» 2008 жылғы 29 қазандағы № 158 қаулысының (Қазақстан Республикасының 
нормативтік құқықтық актілерін мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 5393 тіркелген) күші жойылды деп 
танылсын.

3. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.

Қазақстан Республикасының Əділет министрлігінде 05.06.2014 жылы 3327 нөмірімен тіркелген 



100 Қазақстан Ұлттық Банкінің Хабаршысы

  Мемлекеттік бағалы қағаздарға ұлттық сəйкестендіру
нөмірлерін беру қағидалары

1. Осы Мемлекеттік бағалы қағаздарға ұлттық сəйкестендіру нөмірлерін беру қағидалары (бұдан əрі 
- Қағидалар) қаржы нарығын жəне қаржы ұйымдарын реттеу, бақылау мен қадағалау жөніндегі уəкілетті 
органның (бұдан əрi - уəкiлеттi орган) Қазақстан Республикасының Қаржы министрлiгi, Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкi жəне республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті 
атқарушы органдары шығаратын мемлекеттiк бағалы қағаздарға ұлттық сəйкестендіру нөмiрлерiн беру 
жəне мемлекеттiк бағалы қағаздарға берiлген ұлттық сəйкестендіру нөмiрлерiн есепке алу тəртiбiн 
айқындайды.

2. Қағидаларда мынадай ұғымдар пайдаланылады:
1) жауапты қызметкер - уəкiлеттi органның ұлттық сəйкестендіру нөмiрiн (ұлттық сəйкестендіру 

нөмiрлерiн) беруге жауапты қызметкерi;
2) ұлттық сəйкестендіру нөмiрi (бұдан əрі - ҰСН) – уəкілетті орган эмиссиялық бағалы қағаздарға 

оларды сəйкестендіру жəне есепке алуды жүйелеу мақсатында беретін əріпті-цифрлық код;
3) эмитент - Қазақстан Республикасының Қаржы министрлiгi, Қазақстан Республикасының Ұлттық 

Банкi жəне республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті атқарушы органы.
3. Уəкілетті орган эмитент Қазақстан Республикасының азаматтық заңнамасына сəйкес шығарған 

мемлекеттік бағалы қағаздарға ҰСН береді.
4. Қазақстан Республикасының Қаржы министрлiгi жəне Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 

шығарған мемлекеттік бағалы қағаздарға ҰСН беруді уəкілетті орган шығарылым туралы мынадай 
мəліметтер бар ҰСН беру туралы электрондық  сұраныс негiзiнде жүргізеді:

1) мемлекеттiк бағалы қағаздардың түрi - олардың толық атауы (қысқаша атауы, аббревиатурасы);
2) шығарылым валютасы;
3) айналыс мерзiмi;
4) эмитент пайдаланатын нөмiрлеуге сəйкес мемлекеттік бағалы қағаздар шығарылымының реттiк 

нөмiрi;
5) болжанған орналастыру күні;
6) орналастыру көлемі;
7) өтеу күні.
5. Жергілікті атқарушы органдар шығарған мемлекеттік бағалы қағаздарға ҰСН беруді уəкілетті орган 

эмитенттің еркiн нысанда жасалған жəне осы шығарылым туралы Қағидалардың 4-тармағының 1), 2), 
3), 4), 5), 6), 7) тармақшаларында көрсетілген мəліметтер бар жазбаша сұранысы негiзiнде жүргізеді.

6. Эмитент болжап отырған бiреуден астам шығарылымға, оның iшiнде белгiлi бiр уақыт кезеңінен 
бұрын Қағидалардың 4 жəне 5-тармақтарына сəйкес мемлекеттік бағалы қағаздарға ҰСН беруге бір 
сұраныс жасауға рұқсат     беріледі.

7. Жауапты қызметкер эмитенттің сұранысын алғаннан кейiн оның мына бөлiктерде жасалуының 
дұрыстығын тексередi:

1) Қағидалардың 4-тармағына сəйкес сұраныста көрсетiлуге тиiстi мəлiметтердiң толықтығын;
2) мемлекеттік бағалы қағаздардың тиісті шағарылымын көздейтін Қазақстан Республикасы 

Үкiметiнiң немесе Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкiнiң нормативтік құқықтық актілеріне сəйкес 
мемлекеттiк бағалы қағаздар түрiне белгілеу көрсетудің дұрыстығын;

3) мемлекеттiк бағалы қағаздардың болжанған шығарылымының реттiк нөмiрiнiң мемлекеттiк 
бағалы қағаздардың осы түрiнiң алдыңғы шығарылымдары туралы уəкілетті органда бар ақпаратқа 
сəйкес келуiн.

8. Эмитенттің сұранысында көрсетілген мəліметтер Қағидалардың 4, 7-тармақтарының талаптарына 
сəйкес келген кезде уəкілетті орган ҰСН береді жəне сұранысқа электрондық не жазбаша жауап жібереді, 
онда мыналар  болады:

эмитент пайдаланатын нөмірлеуге сəйкес мемлекеттік бағалы қағаздар шығарылымының реттік 
нөмірі;

ҰСН (егер ол берілсе);
бас тарту себебі (егер ҰСН беруден бас тартылса).
9. Уəкілетті орган эмитенттің ҰСН беруге сұранысын оны алған күннен бастап екі жұмыс күні ішінде 
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қарайды (осы тармақтың екінші бөлігінде белгіленген жағдайды қоспағанда).
Егер эмитент мемлекеттік бағалы қағаздарға алты жəне одан астам болжанған шығарылымдарына 

ҰСН беруге сұраныс жасалса, уəкілетті орган эмитенттің сұранысын алған күннен бастап үш жұмыс 
күні ішінде ҰСН береді.

Уəкілетті орган мемлекеттік бағалы қағаздарға ҰСН беруді Қағидалардың                            1-қосымшасында 
көзделген  мемлекеттік бағалы қағаздарға ҰСН беру үлгісінде  жүзеге асырады. 

Мемлекеттік бағалы қағаздардың ҰСН құру Қағидалардың 2-қосымшасына сəйкес жүзеге асырылады.
Мемлекеттік бағалы қағаздардың ҰСН төртінші позициясын толған кезде мемлекеттік бағалы 

қағаздардың жекелеген түрлерінің кодтары пайдаланылады.
Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес Қазақстан Республикасының Қаржы министрлігі 

шығарған мемлекеттік бағалы қағаздардың кодтары Қағидалардың  3-қосымшасындағы 1-кестеде 
берілген.

Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 
шығарған мемлекеттік бағалы қағаздардың кодтары Қағидалардың  3-қосымшасындағы 2-кестеде 
берілген.

Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы 
органдары шығарған мемлекеттік бағалы қағаздардың кодтары Қағидалардың  3-қосымшасындағы 
3-кестеде берілген.

ҰСН құру кезінде əріптік символдарды санмен ауыстыру Қағидалардың  4-қосымшасындағы кестеге 
сəйкес жүзеге асырылады.

10. Мемлекеттік бағалы қағаздарға берілген ҰСН-нің есебін жүргізу мыналарды:
1) эмитенттердің мемлекеттік бағалы қағаздарына берілген ҰСН тіркеудің электрондық деректер 

базасы түріндегі электрондық журналын (бұдан əрі - электрондық журнал);
2) республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті атқарушы органдарының мемлекеттік 

бағалы қағаздарына ҰСН беру мəселелері бойынша хат-хабар алмасу файлдарын (бұдан əрі – хат-хабар 
алмасу файлдары) жүргізу жолымен жүзеге асырылады.

11. Электрондық журналға мынадай мəліметтер енгізіледі:
1) ҰСН беру туралы өтінімді тіркеу күні;
2) ҰСН берілген мемлекеттік бағалы қағаздар эмитентінің атауы;
3) ҰСН беруге сұрату нөмірі;
4) ҰСН беруге сұрату күні;
5) ҰСН берілген мемлекеттік бағалы қағаздар шығарылымының реттік нөмірін эмитент қолданатын 

нөмірлеуге сəйкес сандық белгілеуі;
6) ҰСН берілген мемлекеттік бағалы қағаздардың түрі;
7) берілген ҰСН;
8)  жауапты қызметкердің тегі, аты, бар болса əкесінің аты.
12. ҰСН иелену күні электрондық журналға енгізілетін берілген мемлекеттік бағалы қағаздардың 

ҰСН туралы ақпарат.
13. Жергілікті атқарушы органдардың мемлекеттік бағалы қағаздарына ҰСН беру бойынша құжаттар 

хат-хабар алмасу файлдарына хронологиялық тəртiппен тiгiледi. Хат-хабар алмасу файлдарына енгізілген 
құжаттардың барлық парақтары төменгі оң жақ бұрышында нөмірленеді. Хат-хабар алмасу файлдары 
аяқталғаннан кейін онда бар құжаттардың тізімдемесі енгізіледі.
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Мемлекеттік бағалы қағаздарға
ұлттық сəйкестендіру нөмірлерін

беру қағидаларына
                                                                                                            1-қосымша

Мемлекеттік бағалы қағаздарға 
ұлттық сəйкестендіру нөмірін 

беру үлгісі

 
Берілді (үлгінің шарттары):
Қазақстан Республикасының Қаржы министрлігі алты ай айналыс мерзімімен мемлекеттік қысқа 

мерзімді қазыналық міндеттемелерін (бұдан əрі - МЕККАМ) айналысқа шығарады; шығарылымның 
реттік нөмірі – 123.

 
1-қадам: 

ҰСН позициясы 
нөмірлері

Символдар Түсініктемелер

1-2 KZ Эмитент елінің таңбалануы (1-тармақша) Қағидалардың 
2-қосымшасының 2-тармағы)

3 К Мемлекеттік бағалы қағаздар эмитентінің таңбалануы: Қазақстан 
Республикасының  Қаржы министрлігіне мемлекеттік бағалы 
қағаздар эмитенті ретінде «К» символы сəйкес келеді (Қағидалардың 
2-қосымшасының 3-тармағы)

4 1 Мемлекеттік бағалы қағаздар кодының таңбалануы: МЕККАМ–
ға «1» символы сəйкес келеді (Қағидалардың 2-қосымшасының 
4-тармағы жəне 3-қосымшасының 1-кестесі)

5 К Шығарылым валютасын таңбалау: МЕККАМ номиналдық құны 
«К» символы сəйкес келетін   қазақстандық теңгеде көрсетіледі 
(Қағидалардың 2-қосымшасының 6-тармағы)

6 М Мемлекеттік бағалы қағаздардың айналыс мерзімін өлшеу бірліктерін 
таңбалау: МЕККАМ айналыс мерзімі «М» символы сəйкес келетін 
айлармен өлшенеді (Қағидалардың 2-қосымшасының 7-тармағы)

7-8 06 Мемлекеттік бағалы қағаздардың айналыс мерзімі айлармен 
таңбаланады: осы шығарылымдағы МЕККАМ-ның айналыс мерзімі 
10 айдан кемді құрайтындықтан, ҰСН жетінші позициясында  
«0» (нөл) символы көрсетіледі (Қағидалардың 2-қосымшасының 
8-тармағы)

9-11 123 Мемлекеттік бағалы қағаздар шығарылымын реттік нөмірін таңбалау 
(Қағидалардың 2-қосымшасының 9-тармағы)

 
Нəтижесінде осы эмиссияның МЕККАМ ұлттық сəйкестендіру нөмірі (ҰСН он екінші позициясындағы 

бақылаусыз цифрлар) былайша көрініс табады:

  K      Z      K      1      K      M      0      6      1      2      3    



103№ 11 1-15 маусым 2014

2-қадам:
 

Қағидалардың 4-қосымшасындағы кестеге сəйкес əріптік символдарды күндермен ауыстыру:

   1     9     3     3    1    9    1    1    9    2    1    0     6     1     2     3   

3-қадам:
 

Алынған күндік қатар цифрларын (оның оң жағынан бастап) коэффициентке көбейту: «2» - ҰСН 
реттік емес позициясында тұрған цифрлар үшін, немесе «1» - ҰСН реттік позициясында тұрған цифрлар 
үшін: 

Күндік қатар (3-қадамның орындалу нəтижесі):

   1     9     3     3    1    9    1    1    9    2    1    0     6     1     2     3  

көбейту коэффициенттері:

   1     2     1    2    1    2    1    2     1     2     1     2     1    2    1    2  

көбейту нəтижесі:

   1    1    8    3    6    1    1    8    1    2    9    4    1    0    6    2    2     6   
 

4-қадам:

3-қадамды орындау нəтижесінде алынған қатардың цифрларын қосу: 

1 + 1 + 8 + 3 + 6 + 1 + 1 + 8 + 1 + 2 + 9 + 4 + 1 + 0 + 6 + 2 + 2 + 6 = 62

5-қадам:
 

4-қадамды орындау нəтижесінде алынған сома «0»-ге аяқталмайтындықтан, осы сомадан асып 
отырған жəне он есенің барынша төменгісі болып табылатын күн анықталады. 62 сомасы үшін осындай 
күн 70 болып табылады. Тиісінше, бақылау цифры 8-ге тең (70 - 62). 

Осы эмиссияның мемлекеттік бағалы қағаздарының толық ұлттық сəйкестендіру нөмірі мынаған тең:

   K     Z     K     1      K      M      0      6      1      2     3     8     
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                                                                           Мемлекеттік бағалы қағаздарға
ұлттық сəйкестендіру нөмірлерін

беру қағидаларына
2-қосымша

Мемлекеттік бағалы қағаздардың ұлттық
сəйкестендіру нөмірін құру

1. Қазақстан Республикасының мемлекеттік бағалы қағаздарының ҰСН құру үшін араб цифрлары 
жəне латын əліпбиінің жазба (бас) əріптері («І» жəне «О» əріптерінен басқа) пайдаланылады.

2. ҰСН-ға қандай да болмасын тыныс белгісімен бөлінбеген, қатарынан он екі символ (солдан оңға 
санаумен) кіреді жəне мына үш бөліктен тұрады:

1) ҰСН-ның бірінші жəне екінші позицияларында орналасқан символдар эмитент елінің екі əріпті 
кодын білдіреді (Қазақстан Республикасы үшін «KZ» коды пайдаланылады);

2) ҰСН-ның үшінші, төртінші, бесінші, алтыншы, жетінші, сегізінші тоғызыншы оныншы жəне он 
бірінші позицияларында орналасқан символдар осы қосымшаның 3, 4, 5, 6, 7, 8 жəне 9-тармақтарына 
сəйкес жасалған негізгі нөмірлер болып табылады;

3) ҰСН-ның он екінші позицияда орналасқан символ осы қосымшаның 10-тармағына сəйкес 
есептелетін бақылау цифры болып табылады.

3. ҰСН-ның үшінші позициясында орналасқан символ мемлекеттік бағалы қағаздардың эмитентін 
білдіреді:

1) «К» - Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі;
2) «W» - Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі;
3) «А» - Алматы қаласының жергілікті атқарушы органы;
4) «Z» - Астана қаласының жергілікті атқарушы органы.
4. ҰСН-ның төртінші позициясында орналасқан символ мемлекеттік бағалы қағаздардың кодын 

білдіреді:
1) «1» символы - шығарылым талаптарында олардың номиналды құнын жəне олар бойынша 

сыйақыларды индекстеу көзделмейтін құжатсыздандырылған дисконттық жəне дисконттық-купондық 
бағалы қағаздар;

2) «2» символы - шығарылым талаптарында олардың номиналды құнын жəне олар бойынша 
сыйақыларды индекстеу көзделмейтін құжатсыздандырылған купондық бағалы қағаздар;

3) «3» символы - шығарылым талаптарында олардың номиналды құнын жəне олар бойынша 
қандай да болмасын көрсеткішке төленетін сыйақыларды ішінара немесе толық индекстеу көзделетін 
құжатсыздандырылған дисконттық жəне дисконттық-купондық бағалы қағаздар;

4) «4» символы - шығарылым талаптарында олардың номиналды құнын жəне олар бойынша 
қандай да болмасын көрсеткішке төленетін сыйақыларды ішінара немесе толық индекстеу көзделетін 
құжатсыздандырылған купондық бағалы қағаздар;

5) «5» символы - шығарылым талаптарында олардың номиналды құнын жəне олар бойынша 
сыйақыларды индекстеу көзделмейтін құжаттандырылған дисконттық жəне дисконттық-купондық 
бағалы қағаздар;

6) «6» символы - шығарылым талаптарында олардың номиналды құнын жəне олар бойынша 
сыйақыларды индекстеу көзделмейтін құжаттандырылған купондық бағалы қағаздар;

7) «7» символы - шығарылым талаптарында олардың номиналды құнын жəне олар бойынша 
қандай да болмасын көрсеткішке төленетін сыйақыларды ішінара немесе толық индекстеу көзделетін 
құжаттандырылған дисконттық жəне дисконттық-купондық бағалы қағаздар;

8) «8» символы - шығарылым талаптарында олардың номиналды құнын жəне олар бойынша 
қандай да болмасын көрсеткішке төленетін сыйақыларды ішінара немесе толық индекстеу көзделетін 
құжаттандырылған купондық бағалы қағаздар;

9) «9» символы - Қазақстан Республикасы азаматтарының салымдарына өтемақы төлеу мақсатында 
шығарылған құжатсыздандырылған купондық бағалы қағаздар;
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10) «А» символы - орналастырылуы мен өтелуі номиналды құны бойынша жүзеге асырылатын 
құжатсыздандырылған купондық бағалы қағаздар, бұл ретте айналыс мерзімі ішінде индекстелген купон 
деп аталатын сыйақы төленеді;

11) «В» символы - орналастырылуы мен өтелуі номиналды құны бойынша жүзеге асырылатын 
құжатсыздандырылған купондық бағалы қағаздар, бұл ретте айналыс мерзімі ішінде индекстелген купон 
деп аталатын сыйақы төленеді;

12) «С» символы - орналастырылуы мен өтелуі номиналды құны бойынша жүзеге асырылатын 
құжатсыздандырылған купондық бағалы қағаздар, бұл ретте айналыс мерзімі ішінде индекстелген купон 
деп аталатын сыйақы төленеді;

13) «D» символы - орналастырылуы мен өтелуі номиналды құны бойынша жүзеге асырылатын 
құжатсыздандырылған купондық бағалы қағаздар, бұл ретте айналыс мерзімі ішінде орналастыру 
кезінде айқындалатын, купон деп аталатын сыйақы төленеді;

14) «Е» символы - республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті атқарушы органдарының 
орта мерзімді бағалы қағаздары;

15) «F» символы - республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті атқарушы органдарының 
ұзақ мерзімді бағалы қағаздары;

16) «G» символы - республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті атқарушы органдарының 
орта мерзімді индекстелген бағалы қағаздары;

17) «Н» символы - республикалық маңызы бар қаланың, астананың жергілікті атқарушы органдарының 
ұзақ мерзімді индекстелген бағалы қағаздары.

5. ҰСН төртінші позициясын толтыру кезінде пайдаланылатын мемлекеттік бағалы қағаздардың 
жекелеген түрлерінің кодтары Қағидалардың 3-қосымшасындағы 1, 2, 3-кестелерде берілген.

Мемлекеттік бағалы қағаздардың жаңа түрі шығарылған жағдайда жауапты қызметкер мемлекетті 
бағалы қағаздар түрлерінің анықтамалығына тиісті өзгерістерді енгізеді. Бұл ретте ҰСН төртінші 
позициясының коды болып символ – алдыңғылардан кейінгі латын əліпбиінің жазба (бас) əріптері («І» 
жəне «О» əріптерінен басқа) пайдаланылады.

6. ҰСН-ның  бесінші позициясында орналасқан символ шығарылымның валютасын білдіреді:
1) «К» символы - қазақстандық теңге;
2) U» символы - АҚШ доллары;
3) «Е» символы - еуро.
7. ҰСН-ның алтыншы позициясында орналасқан символ мемлекеттік бағалы қағаздардың айналыс 

мерзімінің өлшем бірлігін білдіреді:
1) «Y» символы - жылдар;
2) «M» символы - айлар;
3) «W» символы - апталар;
4) «D» символы - күндер.
8. ҰСН-ның жетінші жəне сегізінші позицияларында орналасқан символдар мемлекеттік бағалы 

қағаздардың тиісті өлшем бірлігіндегі айналыс мерзімін білдіреді.
Егер айналыс мерзімі оннан төмен тиісті өлшем бірлігін құраса, ҰСН-ның жетінші позициясында «0» 

(нөл) символы көрсетіледі.
9. ҰСН-ның тоғызыншы, оныншы жəне он бірінші позицияларында орналасқан символдар 

мемлекеттік бағалы қағаздар шығарылымының олардың эмитенттері пайдаланатын нөмірлеуге сəйкес 
реттік нөмірін білдіреді.

Егер шығарылымның реттік нөмірі жүзден төмен болып құралса, ҰСН-ның тоғызыншы позициясында 
«0» (нөл) символы көрсетіледі.

Егер шығарылымның реттік нөмірі оннан төмен болып құралса, оныншы позицияда (ҰСН-нің 
тоғызыншы позициясындағы «0» символына қосымша) «0» (нөл) символы көрсетіледі.

Егер шығарылымның реттік нөмірі тоғыз жүз тоқсан тоғыздан асып кетсе, оның бірінші саны 
көрсетілмейді.

10. Бақылау цифры мынадай түрде есептеледі:
1) 1-қадам: осы қосымшаның 2-тармағы 1) тармақшасына жəне 3, 4, 5, 6, 7, 8 жəне 9-тармақтарына 

сəйкес ҰСН-ның бастапқы он бір позициялары толтырылады;
2) 2-қадам: ҰСН-ның позицияларында орналасқан əріптік символдар Қағидалардың 4-қосымшасындағы 
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кестеге сəйкес сандармен ауыстырылады;
3) 3-қадам: құрылған сандық қатардағы (оның оң жақ шетінен бастап) əрбір цифры мына 

коэффициентке көбейтіледі: «2» - ҰСН-ның тақ позицияларында орналасқан цифрлар үшін немесе «1» 
- ҰСН-ның жұп позицияларында орналасқан цифрлар үшін; 

4) 4-қадам: 3-қадамды орындау нəтижесінде құрылған цифрлар қатары қосылады;
5) 5-қадам: егер 4-қадамды орындау нəтижесінде алынған сома «0-мен» аяқталса, онда бақылау 

цифры «0» болып табылады. Керісінше жағдайда, 4-қадамды орындау нəтижесінде алынған соманы осы 
сомадан асатын жəне он еседен төмен болып табылатын саннан алып тастау нəтижесі бақылау цифры 
болып табылады.
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Мемлекеттік бағалы қағаздарға
ұлттық сəйкестендіру нөмірлерін

беру қағидаларына
3-қосымша

1-кесте

Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес 
Қазақстан Республикасының Қаржы министрлігі шығарған 

мемлекеттік бағалы қағаздар кодтары
 

Бағалы қағаздың түрі Код

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығаратын, 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік қысқа мерзімді 
қазынашылық міндеттемелері (МЕККАМ)

1

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығарған, 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік орта мерзімді 
қазынашылық міндеттемелері (МЕОКАМ)

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығарған, 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік ішкі займның 
ұлттық жинақ облигациялары (НСО)

2

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығарған, 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік қысқа мерзімді 
қазынашылық валюталық міндеттемелері (МЕКАВМ)

3

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығарған, 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік қысқа мерзімді 
қазынашылық валюталық міндеттемелері (МЕКАВМ)

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығарған, 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік индекстелген 
қазынашылық міндеттемелері (МЕИКАМ)

4

Мемлекеттік арнаулы өтем қазынашылық облигация (МАОКО) 9
Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығарған, 

Қазақстан Республикасының мемлекеттік ұзақ мерзімді жинақ қазынашылық 
міндеттемелері (МЕУЖКАМ)

A

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығарған, 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік ұзақ мерзімді индекстелген қазынашылық 
міндеттемелері (МУИКАМ)

B

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығарған, 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік орта мерзімді 
индекстелген қазынашылық міндеттемелері (МОИКАМ)

C

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі шығарған, 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік ұзақ мерзімді 
қазынашылық міндеттемелері (МЕУКАМ)

D

Қазақстан Республикасының арнайы орта мерзімді 
қазынашылық міндеттемелері (МАОКАМ)

N
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2-кесте

Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес 
Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі шығарған 

мемлекеттік бағалы қағаздар кодтары

Бағалы қағаздың түрі Код

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің теңгеде номинирленген қысқа мерзімді 
ноты

1

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің шетелдік валютада номинирленген 
қысқа мерзімді ноты

3

3-кесте

Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес 
Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы органдары  шығарған мемлекеттік бағалы 

қағаздар кодтары

Бағалы қағаздың түрі Код

Жергілікті атқару органдарының орта мерзімді бағалы қағаздары Е
Жергілікті атқару органдарының ұзақ мерзімді бағалы қағаздары F
Жергілікті атқару органдарының орта мерзімді индекстелген бағалы қағаздары G
Жергілікті атқару органдарының ұзақ мерзімді индекстелген бағалы қағаздары H
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Мемлекеттік бағалы қағаздарға
ұлттық сəйкестендіру нөмірлерін

беру қағидаларына
4-қосымша

кесте
 

Əріптік символдарды сандармен ауыстыру 

 
A 10 F 15 L 20 R 25 W 30

B 11 G 16 M 21 S 26 X 31

C 12 H 17 N 22 T 27 Y 32

D 13 J 18 P 23 U 28 Z 33

E 14 K 19 Q 24 V 29   
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